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intellect
I I A Polais Gmup Company

BOARD OF DIRECIORS' STATEiIENT
REGAROING

THE RESPONSIBILITY FOR THE FINANCIAL STATEMEMIS
AS OF MARCH 3I,2015AND

FOR THE PERIOD FRO!' DECEIVBER I6,201'
(TNCEPTTON OAIE) TO MARCH 31,2015

PT INTELLECT DESION ARENA

I, ihe undeEisned bel;w:

ldentity No.
HomeAddress

: Vila Vatsyayana Soekardiman
:3174105108630004
1Jl. Deplu Raya No. 10 RT 003,'RW 003, Kel. Bintaro, K€c. Pesanggrahan,
Kota Jakarta Selatan
: Direciof

1. I am re€ponsible for the preparation and presentation ot the Company's fnanciat statements
PT Intdlect Design Arena for the period from December 16,2014 to March 31 2015;

2 the Companys nnancial statements have been prepared and presented in accofdance with
lndonesian Financial Accounting Standads

3. a. Allinfomation contained in the finarcial statements is comptete and corecti

b.The finarrial statenents do not contain misleadlng material informalion or facts, and do not omit
maierial information or fac{si

4. I am responsible for Companys intemal control system.

This statement has been made iruthtully.

Jakarta, June 26, 201 5
PT Intdlect Oesign Arena

Vi la Vatsva\6na Soekardiman

PT. lntellect Deslgn Arena
enam 8CA 45tr Floor, Gand Indonesia, JL MH. Tlamdn No. I , Jakarla - 1031 0 | Ph: +62-21-2358 4788 | Far- +62-21-2358 4401

Regional H€sdquarters: 1 0 ublCr€scent, #04-48, Lobby C,llbiTech Pa.*, Singapo€ - 408564 | Phi +65-6749 0119 | Fax +65-63331431
Corporale Headquarbrsr34 fT Hlghway, Chennal- 603103,India I Phr+91-4'4-2743 5001,3987 3000 | Fax: +91-44-2743 5166
w\Nwintellectdesiqn,com

l'lewJers4y. Pitbburgh. Chicago. London. Torodo. Slnqapore. Chonnai . Hydorabad
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Crowe Horwath,"

Report No. KNT&R-25.06.2015/03

KosAStH, NuRorvnvnu, TJAHJo & REKAN
R€9 sr€r€d Pub cAccounrants No.630lKM 1/2009 (Headotfce)
Menber Crowe HoNalh ntemalonal

+62(2r)r553e2ee
+62 (2r)r553 e2e3 Fax

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

The Shareholders, Commissioner and Director
PT INTELLECT DESIGN ARENA

We have audited the accompanying financial statements of PT tntellect Design Arena, which
comprise the statement of financial position as of lvlarch 31, 2015, and the statement of
comprehensive loss, statement changes in equity and statement of cash flows for the period from
December 16, 2014 to l\,4arch 31, 2015, and a summary of significant accounting policies and other
explanatory information.

Management's responsibility for the financial statemenls

The management is responsible forthe preparation and fair presentation ofthese financial statements
in accordance with lndonesian Financial Accounting Standards, and for such internal control as
management determines is necessary to enable the prepafation of financial statements that are free
from material misstatement, whether due to fraud or eror-

Auditors' responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We
conducted our audit in accordance with Standards on Auditing established by the Indonesian Institute
of Certified Public Accountants. Those standards rcquire that we comply with ethical requirements
and plan and oerform the audit to obtain €asonable assurance about whether the financial
statements are free of material misstatement.

An audit includes performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures
in the financial statements. The procedures selected depend on the auditors' judgment, including the
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements. whether due to fraud or
error. In making those risk assessments, the auditors consider internal control relevant to the entity's
preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the
effectiveness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by
management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that our audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion.
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KoSAS]H, NURDYAMAN TJAHJO & REKAN

Opinion

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material rcspects, the
financial position of PT Intellect Design Arena as of March 31, 2015, and their financial performance
and cash flows for the period from December 16,2014 to March 31, 2015, in accordance with
Indonesian Financial Accounting Standards.

Kosaslh, Nqrdiyaman, Tlahio & Rekan

Dra. Juanlta Budiiani, CPA.
Public Accountant License No. AP.0268

June 26,2015
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PT INTELLECT DESIGN ARENA
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS OF MARCH 31, 2015
(Expressed in Rupiah, unless otherwlse stated)

Notes 2016

ASSETS

Curent Assets
Cash in bank
Prepaid expenses
Advance

Total Current Assets

Non-Current Assets
Deferred tax asset

TOTAL ASSETS

LIABILITIES AND EQUITY

Current Liabililies
Other payable

Related party
Taxes payable
Accrued expenses

Total Liabllltles

EQUITY
Share capital- Authorized 10,000 shares

with Rp '1,209,200 par value
(equivalent to USD 100) per share;
lssued and fully paid 2,500 shares

Foreign exchange difference on paid-in capital
LJeTtCtt

Total Equity

TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

?4 3,086,958,674
100,232,000
34,837,186

3,222,027,860

2,3,7 13,964,273

3,235,992,133

2,10
2,7
2,6

8
8

258,950,875
46,343,350

'137,954,056

443,244.241

3,023,000,000
267,844,000

(498,100,148)

2,792,7 43,852

3,235,992,133

The aEompanying noles form an int€gralpad of these financial statements

1



PT INTELLECT DESIGN ARENA
STATEMENT OF COMPREHENSIVE LOSS

FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 16, 2014
0NCEPTTON DATE) TO MARCH 31, 2015

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

Notes 2015 .

Operating expenses

OPERATING LOSS

(490,458,272)2,9

1490,458,2721

oTHER TNCOME (EXPENSES)
Bank charges
Loss on forejgn exchange - net

Tolal Other Expenses . net

LOSS BEFORE INCOME TAX

(118,009)
(21,488,140)

(2r,506,r49)

1512,064,42,11

INCOME TAX BENEFIT
Deferred

NET LOSS

Other comprehensive income

TOTAL COMPREHENSIVE LOSS

2,3,7

Th€ accompanying noles foln1 an integ.alpan ofthe$ financial statements

2

't3,964,273

(498,r00,148)

(498,100,148)

'The Company was stablished in December 2014 and staned operaiions in February 2015
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PT INTELLECT DESIGN ARENA
STATEMENT OF CHANGES IN EQUIW

FOR THE PERIOD FROM DECEMBER ,I6, 2OI4
0NGEPTTON DATE) TO MARCH 31, 2015

(Expregsed in Rupiah, unless otherwlse stated)

Shar6 Capltal Pald-ln Capltal Deflcit
Total
Equity

lssuan€ of capiial sto.k

Tolal comprehensive loss '
Balance a3 of ilarch 3l , 2015

3,023,000,000 267,U4,000 - 3,290,844,000

(498,100,148) (498,100,148)

3,023,000,000 207,E44,000 {498,100,'148) 2,792,713,452

r The ComDany was eslablished in December20l4 and starl€d oporalions in Fsb.uary2015.

Ihe accompanying noles lom an int€gralpa( of these nnancial stalements.

3
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PT INTELLECT DESIGN ARENA
STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 'I6, 2O14

ONCEPTION DATE) TO MARCH 31, 2OI5
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

Notes

CASH FLOW FROM OPERATING
ACTIVITIES

Loss before incom tax

Changes in operating assets and liabilities:
Prepayments
Aclvance
Other payable
Accrued expenses
Taxes payable

Net caah used in operating activitieg

CA.SH FLOWS FROM FINANCING
ACTIVITIES

Proceeds from issuance of
share capital

NET INCREASE IN CASH IN BANK

CASH IN BANK AT THE END
OF THE YEAR

'Ihe company was established in Dec€mber 2014 and sraded operarions in February 2015.

2015 .

(s12,064 ,421\

(100,232,000)
(34,837,186)
258,950,875
137,954,056
46,343,350

(203,885,326)

3,290,8,14,000

3,086,958,674

3,0E6,958,674

The acconpanyiig not* fom an inleg€ pad ot lhese nnsncial slatemenls.



PT INTELLECT DESIGN ARENA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF MARCH 31,2015AND
FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 16, 2OI4

(TNGEPT|ON DATE) TO MARCH 31, 2015
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

I. GENERAL INFORMATION

The Company's establishment

PT Intellect Design Arena (the "Company") was established in Indonesia on December 16, 20i4
based on Notarial Deed No. 13 of lvlar'atus Sholihah, S.H. The Notarial Deed was recorded by
Investment Coordinating Board (BKPN,4) with No. 3196/1i lP/PMA,/2o14 dated November 10, 2014
and was approved by the l\,Iinistry of Law and Human Rights in its Decision Letter
No. AHU-40041 .40.10.2014 dated December 17,2014 and its pubtication on the State cazette of
the Republic of Indonesia is still in process.

In accordance with Article 3 of the Company's Articles of Association, the Company's objectives
and scope of activities are creation, implementation, and maintenance of software and consulting
services related to the analysis, design and programming of computer systems.

The Company commenced its operations in February 2015. The Company is domiciled in lvlenara
BCA,50 Floor, Jl. l\rH Thamrin No.1, Jakarta Pusat- 10230, Indonesia.

Commissioner, Directorand Employees

As of l\4arch 31, 2015, the Company's Director and Commissioner are as follows:

Commissioner :Govind Singhal
Director I Vira Vatsyayana Soekardiman

As of l\,larch 31, 2015, the Company had 4 (four) employees (unaudited).

Completion of the financlal statements

The accompanying financial statements were completed and authorized for issuance by the
Company's management on June 26, 2015.

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparation ofthe financlal statements

The financial statements have been prepared in accodance with Indonesian Financial Accounting
Standards ("SAK"), which comprise the Statement of Financiat Accounting Standards ("PSAK)
and Interpretations of Statement of Financial Accounting Standard ("|SAK") issued by the
Financial Accounting Standards Board ofthe Indonesian lnstitute ofAccountants ("DSAK")_

The financial statements are prepared in accordance with the Statement of Financial Accounting
Standards ("PSAK") No. 1 (Revised 2009), "Presentation of Financial Statements".

The Company was established on December '16, 2014 and accordingly, these first set of financial
statements have been prepared from December 16, 2014 to March 3'1, 2015.
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PT INTELLECT DESIGN ARENA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF MARCH 3I, 20,I5 AND
FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 16, 2014

(TNcEPTTON DATE) TO MARCH 31, 2015
(Expressed in Rupiah, unless otherwise gtated)

2. SUMMARY OF SIcNIFICANT ACCOUNTTNG POLtCtES (continued)

Basis of preparation ofthe financial statements (continued)

The financial statements, except for statements of cash flows, have been preoared on the accrual
basis using the historical cost basis of accounting, except for cedain accounts which are
measured on the bases described in the related accounting poli6ies of each account.

The statement of cash flows is prepared using the indirect method with classifications of cash
flows into operating, investing and financing actjvities.

The presentation currency used in the preparation of the financial statements is the Indonesian
Rupiah. which is the Company's functional currency.

The preparation of linancial statements in conformity with Indonesian Financial Accounting
Standards requires the use of certain critical accounting estimates. lt also requires managemeni
to exercise its judgment in the process of applying the Company,s accounting policies. The areas
involving a higher degree ofjudgment or complexity, or areas where assumations and estimates
are significant to the financial statements are disclosed in Note 3.

Financlal instruments

The Company adopted PSAK No. 60 (Revised 2012) "Financial Instruments: Disclosures,'.

Classification

(i) Financialassets

Financial assets are classified as financial assets at fair value through profit or loss, loans and
receivables, held to maturity investments, or available for sale linancjal assets, as
appropriate. The classification depends on the purpose for which the financial assets were
acquired. The Company determines the classification of its financial assets at initial
recognition.

The Company's financial assets consist of cash in bank olassified as loans and receivables.

(ii) Financial liabilities

Financial liabilities are classified as financiat tiabilities at fair value through proflt or toss or
financial liabilities measured at amortized cost, as appropriate. The Company determines the
classification of its financial liabilities at initial recognition.

The Company's financial liabilities consist of other payable and accrued expenses classified
as financial liabilities measured at amortized cost.

Recoqnition and measurcment

(i) Financialassets

Financial assets are recognized initially at fair value, plus, in the case oflinancial assets not at
fajr value through profit or loss, direc y attributable transactjon costs. The subsequent
measurement offinancial assets depends on their classitication.



PT INTELLECT DESIGN ARENA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF MARCH 31. 2015 AND
FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 16, 20,I4

ONCEPTION DATE) TO MARCH 31. 2OI5
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

2. SUMMARY OF SIcNIFICANT ACCOUNTTNG pOLtCtES (continued)

Financial inatruments (continued)

Recoonition and measurement (continued)

(ii) Financial assets {continued)

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable
payments that are not quoted jn an active market. Subsequent to initial recognition, such
financial assets are carried at amortized cost using the effective interest rate method less
impairment, except for those assets in which the interest calculation is not materiaj. Gains or
losses are recognized in profit or loss when the financial assets are derecognized or impaired,
as well as through the amortization process.

(ii) Financial liabilities

Financial liabilities afe recognized initially at fair value and, in the case of loans and
borrowings, inclusjve of directly attributable transaction costs.

Financial liabilities measured at amortized cost are measured, subsequent to initial
recognition, at amortized cost using the effective interest rate method unless the effect of
discounting would be immaterial, in which case they are stated at cost. The related interest
expense is recognjzed within "Finance Costs" in profit or loss. Gains ano tosses are
recognized in profit or loss when the financial liabilities are derecognized as well as through
the amortization process.

Offsettinq of financial instruments

Financial assets and financial liabiljties are offset and the net amount reported in the statements
of financial position if, and only if, there is a currenfly enforceable legal right to offset the
recognized amounts and there is an intention to setfle on a net basis, or to realize the assets and
settlethe liabilities simultaneously.

Fair value of financial instruments

The fair values of financial instruments that are actively traded ln organized financial markets, if
any, are determjned by reference to quoted market bid or ask prices at the close of business at
the end ofthe reporting period.

For financial instruments where therc js no active market, fair value is determined using valuation
techniques. Such techniques may include using recent arm's length market transactions;
reference to the current fair value of another instrument that is substantially the same; discounted
cash flow analysis; or other valuation models.
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PT INTELLECT DESIGN ARENA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF MARCH 3'I,2O,I5AND
FOR THE PERIOD FROM DECEMBER I6. 2OI4

(INGEPTTON DATE) TO MARCH 31,2015
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (coniinued)

Financlal inatruments {continued)

Amortized cost of financial instruments

Amortized cost is computed using the effective interest rate method less any allowance for
impairment and princlpal repayment or reduction. The calculation takes into account any premium
or discount on acquisition and includes transaction costs and fees that are an integral part of the
effective interest rate.

!.![pejrEc!]|_QI_!.!e.!.QEL4'!!sets

The Company assesses at the end of each reporting date whether there is any objective evidence
that a financial asset or a group of financial assets is impaired. A financial asset or a group of
financial assets is deemed to be impaired if, and only if, there is objective evidence of impairment
as a result of one or more events that has occurred after the initial recognition of the asset (an
incurred 'loss event') and that loss event has an impact on the estimated future cash flows of the
Iinancial asset orthe group of financial assets that can be reliably estimated-

Derecoqnition

(i) Financial assets

The Company derecognizes a financial asset if, and only if, the contractual rights to receive
cash flows from the asset have expired; or the Company has transferred its rights to receive
cash flows from the asset or has assumed an obligation to pay the received cash flows in full
without material delay to a third party under a pass through arrangement; and either (a) the
Company has transferred substantially all the risks and rewards of the asset, or (b) the
Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the
asset, but has transferred control ofthe asset.

(ii) Financial liabilities

A financial liability is derecognized when the obligation specified in the contract is discharged
or cancelled or expired. When an existing financial liability is replaced by anothef from the
same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are
substantially moditied, such an exchange or modification is treated as a derecognition of the
original liability and the recognition of a new liability, and the difference in the respective
carrying amounts is recognized in profit or loss.

Prepaid expenses

Prepaid expenses are amortized and charged to operations over the periods benefited using the
straight-line method.
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PT INTELLECT DESIGN ARENA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF MARCH 3I, 2015 AND
FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 16, 20'I4

(TNGEPT|ON DATE) TO MARCH 31. 20t 5
(Expressed in Rupiah, unleaa otherwise stated)

2. SUMMARY OF SIGNIF|CANT ACCOUNTTNG pOLtCtES (continued)

lmpairment of non.financial assets

The Company assesses at each reporting period whether there is an indication that an asset may
be impaired. lf any such indication exists, or when annual impairment testing for an asset is
required, the Company makes an estjmate ofthe asset's recoverable amount.

lmpairment losses are recognized jn the current year's profit or ross, unress non-financiar assets
are carried at revalued amounts.

An impairment ross is reversed if there has been a change in the eistimate used to determine the
recoverable amount of a non-financiar asset. An impairment ross is only reversed to the extent
that the non-financial asset's carrying amount does not exceed the recoverable amount, nor
exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or
amodization, if no impairment loss of non-financial assets has been recognized. Reversal of an
impairment loss is recognized in the profit or loss.

Taxation

Income tax expense comprises current and deferred tax. Income tax expense is recognized in
profit or loss except to the extent that it relates to items recognized direc y in equity, in which
case it is recognized in other comprehensive income.

Current tax expense is provided based on the estimated taxable income for the year.

Deferred tax assets and riabirities are recognized for temporary differences between the financial
and the tax bases of assets and liabilities at each reporting date. Future tax benefits, su6h as the
carry-forward of unused tax losses, are also recognized to the extent that realization of such
benefits is probable.

Deferred tax assets are recognized for a[ deductibre temporary differences and carry forward of
unused tax losses, to the extent that it is probable that taxable profits will be available against
which deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax tosses can be
utilized, except where the deferred tax asset rerating to the deductibre temporary difference arises
from the initial recognition of an asset or liabjlity in a transactjon that i; not a business
combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable
profit or loss; or in respect of deductibre temporary differences associated with investments in
subsidiaries, deferred tax assets are recognized only to the extent that it is probable that the
temporary differences wirr reverse in the foreseeable future and taxable profit will be availabre
against which the temporary differences can be utilized.

The carrying amount of a deferred tax asset is reviewed at each reporting date and rcduced to the
extent that it is no ronger probable that sufficient taxable income wilr be availabre to allow al or
part of the benefit of that deferred tax asset to be utilized. unrecognized deferrecr tax assets are
reassessed at each reporting date and are recognized to the extent that it has become probable
that future taxable income will allow the defefred tax assets to be recovered.



PT INTELLECT DESIGN ARENA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF MARCH 3I, 2015 AND
FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 16, 2014

(TNCEPTTON DATE) TO MARCH 31, 2015
(Expressed in Rupiah, unless othelwise stated)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continuedl

Taxation (continued)

Defened tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply to the
period when the asset is realized or the liability is settled, based on tax laws that have been
enacted or substar\tively enacted at the end of reporting period. The related tax effects of the
provisions for and/or reversals of all temporary differences dudng the year, including the effect of
change in tax rates, are included in the statement of comprehensive income ofthe current year.

Deferred tax assets and liabilities are offset when a legally enforceable right exists to offset
current tax assets against current tax liabilities, or the deferred tex assetb and the deferred tax
liabilities relate to the same taxable entity, or the Company intends to settle its current assets and
liabilities on a net basis.

Amendments to tax obligations are recorded when an assessment is received or, if appealed
against by the Company, when the result ofthe appeal is determined.

Expense recognition

ExDenses

Expenses are recognized when incurred (accrual basis).

Foreign currency transactions and balances

The Company adopted PSAK No. 10 (Revised 2010)," The effect of changes in foreign exchange
rates".

The accounting recods of the Company are maintained in Rupiah. Iransactions denominated in
foreign currencies are translated into Rupiah at the exchange rates prevailing at the dates of the
transactions. At the end of the reporting pedod, monetary assets and liabilities denominated in
foreign currencies are translated into Rupiah using the middle rates of exchange quoted by Bank
Indonesia at such dates. Exchange gains and losses arising on foreign currency transactions and
on the translation of foreign currency monetary assets and liabilities into Rupiah are recognized
as "Gain (loss) on foreign exchange" in the statement of comprehensive income.

The exchange rates used for translation from USD into Rupiah as of l\4arch 31, 20'15 is
RD 13.084.

Transactlon with related Darties

The Company applied PSAK No. 7 (Revised 2010), "Related Party Disclosures"

A party is considered to be related to the Company if:

a. directly, or indirectly through one or more intermediaries, the party:
(i) controls, is controlled by, or is under common controlwith, the Company;
(ii) has an interest in the Company that gives it significant influence over the Company; or,
(iii) hasjdnt control over the Company;

10



PT INTELLECT DESIGN ARENA
NOTES TO THE FTNANCIAL STATEMENTS

AS OF MARCH 3'I,2015AND
FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 16, 2014

(INCEPTION DATE) TO MARCH 31. 2OI5
(Expressed in Rupiah, unlesa otherwise stated)

2. SUMMARY OF SIcNtF|CANT ACCOUNTTNG pOLtCtES (continued)

Transaction with related parties (continued)

b. the party is an associate ofthe Companyl
c. the party is a joint venture in which the Company is a venturer;

! F !:ry !: ? T"rber of.the key management personnet of the Company or its parent;e. me pany rs a ctose member of the famity of any individual referred to in G) or (d);f. the party is-an entity that is controlted; joinfli controtteo or signifi;nt innuenceo by or forwhich sjgnificant voting power in such entity iesides with, dire&ty or intiirecfly, any individual
refered to in (d) or (e); or

g. the party is a post employment benefitplan for the benefit of employees.of the Company, or ofany entity that is a rejated party of the Company.

The transactions are made based on terms agreed by the parties. Such terms may not be the
same as those ofthe transactions between unrelated Darties.

All significant transactions and balances with related parties are disclosed in Note .10.

3. USE OF JUDGMENTS, ESTIMATES AND ASSUMPTIONS

I!..,9:l-"1"_tl"l-9f ftg,Company s-financiat statements requires management to make Judgment,esrmares ano assumptions that affect the repoded amounts herein. and the related disclosures atthe.end of the reporting period. However, uncertainty aoout tnese assumptions and estimatescould res-ult in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount ottne assets orliabilitv affected in future oeriods

Judgments

ln..the process of applying the Company,s accounting policies, management has made thefollowing judgments, which have the most significant eifect on the amo'unts recogntzeO in tnefinancial statements:

Classification of financial instruments

The company determines the crassifications of certain assets and riabirities as financiar assets
and financial liabitities by judging if they meet the definition set forth in PSAK No. 55 (Revised
201'1) Accordingry, the financial assets and financial liabirities are accounted for in accordance
with the Company's accounting policies disclosed in Note 2.

Determination of functional currencv

The functional currency of the Company is the currency of the primary economtc environment inwhich each entity operates. rt is the currency that mainry influences the revenue and cost ofrendering services. Based on the Company's managiment assessment, the Company,s
functional currency is in Rupiah

11
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PT INTELLECT OESIGN ARENA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF MARCH 31, 2OI5 AND
FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 16. 2014

(TNcEPT|ON DATE) TO MARCH 31, 2O1 5
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

3. USE OF JUDGMENTS, ESTTMATES AND ASSUMPTTONS (continuedl

Estimates and assumDtions

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertatnty at therepofting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying
amounts of assets and liabiljties within the next financial yeaf, afe described Oelow. the Company
based its assumptions and estimates on parametefs avairable when the financrar statements wereprepared. Existing circumstances and assumptions about future developmenrs nowever, may
change due to market changes or circumstances arising beyond the control of the Company.
Such changes are reflected in the assumptions when they occur.

Income tax

significant judgment is rnvorved in determining the provision for corporate income tax. There are
cenain transactions and computation for which the ultimate tax determination js uncertain duringthe ordinary course of business. The Company recognizes liabilities for expeqeo corporate
income tax issues based on estimates of whether additional corporate income tax wilt be due.
Further detalls are disclosed in Note 7.

Deferred Tax Assets

Deferred tax assets are recognized for afl deductibre temporary differences, to the extent that it isprobable that taxabre profit wit be avairabre against which the deductibre iemporary drfferences.significant management estimates are required to determine the amount of deferred tax assets
that can be recognized, based upon the ljkely timing and the level of the future taxable profits
together with future tax plannjng strategies. Further d;tails are disclosed in Note 7.

4. CASH IN BANK

The details ofthis account are as follows:

20,t5

The Hongkong and Shanghai
Rupiah
United States Do ar (USD

I otal

Banking Corporation (HSBC)

199,999.53)
470,164,824

2,616,793,850

PREPAID EXPENSES

This account consist of payment for office
2015

3,086,958,674

rental amounting to Rp j00,232,000 as of March 31.

12
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6. ACCRUED EXPENSES

The details ofthis account are as follows:

Rent office
Incentive
Travel and accommodation
Salaries and remuneration
Professional fee

Total

20,15

56,315,842
49,077,090
21,462,724
6,780,000
4,318,400

't37,954,056

7. TAXATION

(a) Taxes payable consists ofthe fottowing:

Income taxes:
Article 4 (2)
Article 21
Article 23

Total

20't5

11,424,564
34,837,186

81,600

46,343,350

of
TO

(b) The reconciliation between loss before income
comprehensjve loss and estimated fiscal loss
March 31, 2015 is as follows:

Loss before income tax as shown in the
statements of comprehensive loss

Temporary differencesl
Salaries and remuneration
Incentive

Estimated fiscal loss

tax expense
for the period

as shown in the statement
from December 16,20'14

(c) Deferred Income Tax

The computation of deferred income tax benefit for
between commercial and fiscal reporting by applying
follows:

2015

(512,064 ,421)

6,780,000
49,077,090

(455,207,33r)

the significant temporary differences
the prevail,ng tax rates for 2015 is as

2015

Salaries and remuneration
Incentive

Deferred income tax benefit

1,695,000
12,269,273

13
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7. TAXATION (continued)

(c) Deferred Income Tax (continued)

The details of the deferred tax asset
March 31, 2015 is as fo ows:

Defered tax asset
Salaries and remuneration
Incentive

Deferred tax asset

as reported in the statement of financjal position as of

8. SHARE CAPITAL

The Company's shareholders and their ownership as of March 31, 20.1S are as fo ows:

20't5

1,695,000
12,269,273

13,964,273

The management is of the opinion that future benefit from deferred tax assets arising from fiscal
Ioss for 2015 amounting to Rp 114,051,833 cannot be determined, therefore, the Company did
not recognize the defeffed tax asset.

Shareholder
Number of Percentage
shares of ownershio Amount

Intellect Design Arena, Pte, Ltd,
Sjngapore

Govind Singhal

Total 2,500 100,00% 3,023,000,000

2,490
10

s9.60%
0.400/0

3,010,908,000
12,092,000

ljf ,^S::)(-.L?"9:-qiff"rence on paid-in capitat represents the resutting difference from foreignexcnange rate used upon rcceipt of the paid_jn capital and the exchange rate stated in the
uompany s Antctes ot Association amounting to Rp 267,944,000.

9. OPERATING EXPENSES

This account consists of:

2015

Salaries and remuneration
Incentive
Office maintenance
KENI
Travel and accommodation
Professionalfee

Total operating expenses

324,040,731
49,077,090
42,300,727
40,689,000
21,462,724
12,888,000

14
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PT INTELLECT DESIGN ARENA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF MARCH 31,2016AND
FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 16, 2OI4

(INCEPTTON DATE)TO MARCH 3,t, 2015
(Expressed in Ruplah, unless otherwise stated)

9. OPERATING EXPENSES (continued)

The Company leases office space from the PT Regus Business Centre Indonesia which is located
on the 50th Floor of Menara BCA with rental period from Februayt, 2015 to Nlay 31, 2016.

The future aggregate minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as
follows:

20,15

No later than '1 year 488,268,000

IO. BALANCES, NATURE OF TMNSACTIONS AND RELATIONSHIPS WITH RELATED
PARTIES

The Compani is controlled by Intellect Design Arena, Pte, Ltd (domicited in Singapore), which
owns 99.60% of the Company's shares. The ultimate parent and controlling party of the Company
is lntellect Design Arena, Ltd (domiciled in India).

(a) Transaction with related party

In the normal course of business, the Company engaged in transactions with related padles.
The Company's transactions with related padies consist of:

20 t5

Other payable

Percentage to total liabilities

258,950,875

58.42%

Other payable refers to reimbursement of expenses to Intellect Design Arena, pte, Ltd,
Singapore.

(b) Nature of relationship and transaction

The following table is a summary of related party who have transaction with the Company,
and include the nature ofthe relationship and type oftransaction:

Related Party Nature of Relationship Type of Transaction

Intellect Design Arena, Re, Ltd, Shareholder Reimbursement of
Singapore expenses

(c) Key management compensation

The compensation paid or payable to key management for employee servjces amounted to
Rp 232,000,000 in 2015.

15
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PT INTELLECT DESIGN ARENA
NOIES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF MARCH 31, 2015 AND
FOR THE PERIOD FROM DECEMBER 16, 2014

(TNoEPT|ON DATE) TO MARCH 31, 2015
(Exprossed in Rupiah, unless otherwi$o 6tated)

1'. FINANCIAL RISK MANAGEMENT

In their daily business activities, the Company is exposed to risks. The main risks fachg by the
Company arising from their financial instruments are credit risk, market dsk (foreign iichange
rate risk) and liquidity risk. The core function of the Company,s risk management islo identify;tl
key risks iof the Company, measure these risks and manage the risk positions in accordance with
its poiicies and Company's risk appetite. The Company regutarty reviews their risk management
policies and systems to reflect changes in markets, products and best mafket practice.

(a) Credit risk

Credit risk is the risk of suffering financial toss, should any of the Company's customers fail to
fulfill their conhactual obligations to the Company. The Compqny is exposed to credit risk
from cash in bank. The Company transacts onty with highly reput;bte domestic bank.

Customer credit risk is managed by each business unit subject to the Company,s established
policy, prccedures and cont@l relating customer credit risk management. Credit limits are
established for all customers based on internal rating criteria. Outstanding customer
receivables are regularly monitored by relevant business units.

The follow;ng table prcvides jnformation regarding the maximum credit risk exposure of the
Company as of March 3f, 20151

201s

Cash in bank 3,086,958,674

(b)

The above financialasset is neither past due nor impaired.

N,lafket risk

l/arket risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will
fluctuate because of changes in maaket prices. The Company is exposed to market fisk, in
padicular fo.eign curency exchange risk. Foreign curency exchange risk is the risk that
arises from the changes of exchange rate of Rupiah as functional/presentation currency
against foreign currencies.

The Company's exposure to exchange rate fluctuations arises mainly from cash in bank and
accruals. The management believes that the effect of a reasonable possible shift in the
exchange.ate of USD against Rupiah is immaterial.

The Company's significant monetary asset denominated in foreign currencies as of March 31,
2015 is presented in the Note 13.

Liquidity risk

Uquidi9 risk is the risk that the Company is unable to meet its obligations when they fall due.
The management evaluates and monitors cash inflows and cash outflows to ensure the
availability offund to settle the due obligation.

The financial liabilities consist of accrued expenses and other payables due within one year
after lhe reporting period.

(c)
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11. FINANCIAL RISK MANAGEMENT (continued)

Capital management

The primary objective of the Company's capital management is to
strong credit rating and healthy capital ratios in order to support their
shareholder value.

The Company manages their capital structure and makes adjustments to it, in light of changes in
economic conditions. No changes were made in the objectives, policies or processes during the
periods presented. The Company's policy is to maintain a healthy capital structure in order to
secure access to finance at a reasonable cost.

The table below summarizes the total capital considered by the Company as of l\4arch 31, 2015:

2015

Share capital 3,023,000,000

12. FINANCIAL INSTRUMENTS

The following are the methods and assumptions to estimate the fair value of each class of the
Company's financial instruments:

The fair values of cash in bank, other payable and accrued expenses approximate their carrying
amounts largely due to short-term maturities ofthese instruments.

The table below is a comparison by class ofthe carrying amounts and fair value ofthe Company's
financial instruments that are carded in the financial statements:

2015

ensure that it maintains a
businesses and maximize

Carrying Fair

Financial asssts
Loans and receivabl€

Cash in bank

Total financial as6ets

Financialliabilities
Financlal liabilities meaaured

at amortized cost
Other payables

Related pady
Accrued expenses

Total linancial liablllties

3,086,958,674 3,086,958,674

3,086,958,674 3,086,958,674

258,950,875
137,954,056

258,950,875
'137,954,056
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13. MONETARY ASSET IN FOREIGN CURRENCY

The monetary asset in foreign currency are as follows:

2015

Original
Currency

Rupiah
Equivalent

Cash in bank usD 199,999.53 2,616,793,850

2,616,793,850

The exchange rates as of June 26, 2015 are Rp 13,338 to USD 1. These were cajculated based
on the aveEge buying and selling rates of Bank notes and/of transaction exchange rates last
quoted by Bank Indonesia on that date_ lf the monetary asset in foreign currency as of March 31,
2015 were translated using the middle rates as of that date, the net asset would increase
approximately by Rp 50,799,881.

14. NEW ACCOUNTING STANDARDS

The Indonesian lnstitute of Accountants has released revis;ons to several accountina standards
that may have certain impacts on the financial statements.

The following standard is effective for financial statements for the period commencing on or after
January 1, 20'15:

- PSAK 1 (2013) - "Presentation of Financial Statements";- PSAK 68 - "Fair Value Measurement".

The Company is still assessing the impact of these revised/new accounting standards and
interpretations to the Company's financial statements.
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